
L.KIRJAD T O IM ETU S ELE-
Õpetajad väärivad usaldust

Eitamata keskkooli lõpueksamite ja ülikooli 
sisseastumiseksamite ühitamise otstarbekust, 
pöördume Riigikogu kultuurikomisjoni ja ha
ridusminister Rein Loigu poole seoses hari
dusministeeriumi ametnike korraldatavate lõ
pueksamite ajagraafiku ja hindamise metoo
dika küsimustes.

Juhime tähelepanu 3. novembril Pärnus 
aset leidnud ”Haridusfoorumi 96” pöördumi
sele, mis rõhutas, et nimetatud eksamigraa- 
fik ”vajab ümbervaatamist, sest ta suuren
dab lubamatul määral õpilaste psüühilist koor
must ning ei võimalda normaalset eksamiteks 
valmistumist. Haridusfoorum soovitab keh
testada lõpuklasside õpilastele lõpueksamite 
periood, mil nad vabastatakse muust õppe
tööst ning viia emakeele riiklik eksam sa
muti läbi sel perioodil”.

Kahjuks ei ole haridusministeerium arves
se võtnud Eesti haridusüldsuse arvamust, mis 
on tekitanud palavikulise õhkkonna Eesti 
koolides. Nii on lõpukirjandi kirjutamine jää
nud meie rahva leinapäevale -  25. märtsile. 
Mis aga veelgi kurvem -  oma plaanide koos
tamisse ei ole ministeerium kaasanud 

teadlasi —*
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tõemeeli pälvinud seesuguse usaldamatuse?
Ennatlik on ka võõrkeele eksami uuen

dus. Kõige traagilisem on siinjuures see, et 
ministeeriumi koostatud eksamimaterjalidei 
ole veel õpikute näol ilmavalgust näinudki. 
Küsitavusi tekitab ka eksamite hindamissüs
teem. 13. detsembri Õpetajate Lehes annab 
riigieksamit ettevalmistav töögrupp eesot
sas ministeeriumi ametniku Kristi Merega 
korralduse laste suulised vastused lindistada, 
ning ”et tagada hindamise ühtsus, hindab 
keskkomisjon kõik intervjuud teistkordselt”. 
Seesugune õpetajate umbusaldamine on lau
sa solvav. Hämmastama paneb tormakus, 
tuline soov midagi ära teha. Ometigi on just 
pedagoogika valdkond, mille kohta rahvatar
kus ütleb: üheksa korda mõõda, üks kord 
lõika.

Oleme veendunud, et miljonid kroonid, mis 
tänavu nn riigieksamite peale kulutatakse, on 
koolide majanduslikku olukorda arvestades 
rahva raha vastutustundetu pillamine.
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